
 

1 

 

                                                                                                  PATVIRTINTA 

                                                                                                  Kėdainių lopšelio-darželio „Vyturėlis“                                                                              

                                        direktoriaus 2023 m. gruodžio 29 d.                                                             

                                                                                                  įsakymu Nr. V-121 
 

        

KĖDAINIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „VYTURĖLIS“ 

DARBO APMOKĖJIMO SISTEMA 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kėdainių lopšelio-darželio „Vyturėlis“ (toliau Lopšelio-darželio) darbo apmokėjimo 

sistema (toliau – Sistema) reglamentuoja visų Lopšelio-darželio darbuotojų darbo apmokėjimo 

tvarką, detalizuoja pareiginės algos nustatymo kriterijus, nustato darbuotojų kategorijas pagal 

pareigybes, nurodo kiekvienos pareigybės apmokėjimo formas ir darbo užmokesčio dydžius.  

2. Šios sistemos nuostatos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodekso 

nuostatomis ir jas įgyvendinančiais teisės aktais, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų 

darbo apmokėjimo ir komisijos narių atlygio už darbą įstatymu (toliau – DAĮ), Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patvirtintomis darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijomis.   

3. Pagrindinės šiame tvarkos apraše vartojamos sąvokos: 

3.1.  darbuotojas – asmuo, dirbantis Įstaigoje pagal su juo sudarytą darbo sutartį; 

3.2. darbo sutartis − darbuotojo ir darbdavio susitarimas, pagal kurį darbuotojas 

įsipareigoja būdamas pavaldus darbdaviui ir jo naudai atlikti darbo funkciją, o darbdavys įsipareigoja 

už tai mokėti darbo užmokestį; 

3.3. darbo užmokestis – visos darbuotojo pajamos, gaunamos už darbą, atliekamą pagal 

darbo sutartį su Įstaiga, t. y. pareiginis atlyginimas, priedai, priemokos. Fiksuotas darbo užmokestis 

yra mokamas už tiesioginių pareigų vykdymą, mokamas kas mėnesį ir dažniausiai nekinta metų 

bėgyje, išskyrus tuos atvejus, kai jis peržiūrimas. Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, fiksuotą 

darbo užmokestį sudaro pareiginė alga ir kintama atlygio dalis, kuri mokama kas mėnesį (jei tokia 

nustatoma); 

3.4. darbuotojo profesija – tai žmogaus atliekamas darbas, o ne jo turimas 

išsilavinimas ar kvalifikacija; 

3.5. Lietuvos profesijų klasifikatorius − tai susisteminta informacija apie profesijas, 

tvarkoma elektroninėmis priemonėmis. Klasifikatoriuje pateikiami pagal tam tikrą struktūrą 

sudaryti profesijų ir jų grupių kodai, pavadinimai ir aprašai. Klasifikatorius naudojamas profesijų 

duomenims grupuoti registruose ir informacinėse sistemose; 

3.6. pareigybė – unikalus atsakomybių, įgaliojimų, užduočių ir laukiamų rezultatų 

rinkinys, kuriam gerai atlikti reikalinga tam tikra darbuotojo patirtis, žinios, gebėjimai, asmeniniai 

įgūdžiai ir pan. Unikalias pareigybės atspinti pareigybių aprašymai. Pareigybės kodas parenkamas 

pagal profesijuklasifikatorius.lt; 

3.7. pareiginis atlyginimas – pareiginė alga apskaičiuojama pareiginės algos koeficientą 

dauginant iš pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio; 

3.8.  priemoka – darbo užmokesčio sudedamoji dalis, darbuotojui mokama už papildomą 

darbo krūvį, kai yra padidėjęs darbų mastas atliekant pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas 

neviršijant nustatytos darbo laiko trukmės, ar už papildomų pareigų ar užduočių, nenustatytų 

pareigybės aprašyme ir suformuluotų raštu, vykdymą. 

4. Vyrams ir moterims už tokį pat ar lygiavertį darbą turi būti mokamas vienodas darbo 

užmokestis. 

5. Nekvalifikuoto darbo darbininko valandinis atlygis arba mėnesinė alga negali būti 

mažesni už Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytus minimalųjį valandinį atlygį ir minimaliąją 

mėnesinę algą. Kvalifikuotas darbas apmokamas ne mažiau negu 1,1 Vyriausybės patvirtintos 

minimaliosios mėnesinės algos. 



 

2 

 

6. Ne visas darbo laikas (ne visa darbo diena arba savaitė) apmokamas proporcingai 

dirbtam laikui. 

7. Darbo užmokestis mokamas darbuotojams, einantiems pareigas pagal direktoriaus 

patvirtintą pareigybių sąrašą.  

8. Kiekvienoje darbo sutartyje sulygstama dėl: pareigybės pavadinimo, pareiginės algos 

dalies dydžio, darbo laiko režimo, darbo laiko normos, pareigybės aprašyme nustatytų funkcijų ir 

papildomo darbo vykdymo. 

9. Darbo užmokestis apskaičiuojamas pagal tinkamai užpildytus ir buhalterijai pateiktus 

darbo laiko apskaitos žiniaraščius. Darbo laiko apskaitos žiniaraščius pildo direktoriaus įsakymu 

paskirti darbuotojai. Darbo laiko apskaitos žiniaraštyje kompiuteriu žymimas kiekvieną dieną dirbtas 

laikas ir neatvykimo į darbą atvejai. Darbo laikas žymimas valandomis ir minutėmis, o neatvykimo į 

darbą atvejai – sutartiniais ženklais. Tinkamai užpildyti, pasirašyti, nurodžius pareigas, vardą ir 

pavardę, patvirtinti direktoriaus, darbo laiko apskaitos žiniaraščiai pateikiami vyr. buhalteriui. Darbo 

užmokestis mokamas pervedant į darbuotojo asmeninę sąskaitą.  

 

 

II SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ PAREIGYBIŲ LYGIAI IR GRUPĖS 

 

10. Lopšelio-darželio darbuotojų pareigybės yra keturių lygių: 

10.1. A1 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su magistro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu; 

10.2. A2 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba aukštasis 

koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu ar jam prilygintu išsilavinimu; 

10.3. B lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštesnysis išsilavinimas, 

įgytas iki 2009 metų, ar specialusis vidurinis, įgytas iki 1995 metų; 

10.4. C lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir 

/ar įgyta profesinė kvalifikacija; 

10.5. D lygio – pareigybės, kurioms netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos 

reikalavimai. 

11. Lopšelio-darželio  darbuotojų pareigybės skirstomos į šias grupes: 

11.1.  Lopšelio-darželio vadovai ir jų pavaduotojai, kurių pareigybės priskiriamos A (A1 

ar A2) lygiui; 

11.2. Struktūrinių padalinių vadovai, jų pavaduotojai, kiti pavaldžių darbuotojų turintys 

ar vadovaujantiems darbuotojams prilyginti specialistai (planuojantys, organizuojantys, 

koordinuojantys ir kontroliuojantys kitų asmenų atliekamą darbą ir jam vadovaujantys; planuojantys, 

organizuojantys, koordinuojantys ir kontroliuojantys finansinę, administracinę, su žmogiškaisiais 

ištekliais, planavimu susijusią veiklą ir jai vadovaujantys), kurių pareigybės priskiriamos A (A1 ar 

A2) arba B lygiui, atsižvelgiant į būtiną išsilavinimą toms pareigoms eiti; 

11.3. Specialistai, kurių pareigybės priskiriamos A (A1 ar A2) arba B lygiui, 

atsižvelgiant į būtiną išsilavinimą toms pareigoms eiti. Mokytojų pareigybės priskiriamos specialistų 

A2 lygio pareigybių grupei; 

11.4. Kvalifikuoti darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos C lygiui; 

11.5. Darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos D lygiui. 

12. Lopšelio-darželio direktorius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministro patvirtintu Lietuvos profesijų klasifikatoriumi, tvirtina Lopšelio-darželio 

darbuotojų pareigybių sąrašą ir pareigybių aprašymus. Darbuotojo pareigybės aprašyme nurodoma:  

12.1. pareigybės grupė;  

12.2. pareigybės pavadinimas;  

12.3. konkretus pareigybės lygis;  

12.4. specialieji reikalavimai, keliami šias pareigas einančiam darbuotojui (išsilavinimas, 

profesinė darbo patirtis, profesinė kvalifikacija);  

12.5. pareigybei priskirtos funkcijos, pavaldumas. 



 

3 

 

 

 

III SKYRIUS 

DARBO UŽMOKESČIO SUDEDAMOSIOS DALYS 

 

13. Lopšelio-darželio darbuotojų darbo užmokestį, priklausomai nuo atitinkamų 

reikalavimų (išsilavinimo, stažo, kvalifikacinės kategorijos), taikomų atitinkamos pareigybės darbo 

apmokėjimui sudaro:  

13.1. pareiginė alga;  

13.2.piniginė išmoka;  

13.3.priemokos;  

13.4.kintamoji dalis, atsižvelgiant į jo praėjusių metų veiklos vertinimą.  

14. Darbo užmokestis darbuotojams mokamas ne rečiau kaip du kartus per mėnesį, 

kiekvieno mėnesio iki 6 ir iki 20 dienomis. Jeigu paskutinė termino diena yra nedarbo ar švenčių 

diena, termino pabaigos diena laikoma artimiausia po jos einanti darbo diena.  

15. Darbuotojai su nustatytu darbo užmokesčiu susipažįsta pasirašydami darbo sutartį 

arba darbo sutarties priedą. 

 

 

IV SKYRIUS 

PAREIGINĖ ALGA 

 

16. Pareiginės algos koeficiento vienetas yra Lietuvos Respublikos pareiginės algos 

(atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatyme 

nustatytas pareiginės algos (atlyginimo) bazinis dydis. Pareiginė alga apskaičiuojama pareiginės 

algos koeficientą dauginant iš pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio.  

17. Darbuotojo, dirbančio pagal darbo sutartį, pareiginės algos minimalus koeficientas 

negali būti mažesnis nei nustatytas Biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų 

narių atlygio už darbą įstatymo 1 priede. Darbuotojo pareiginės algos maksimalus koeficientas negali 

viršyti įstaigos direktoriaus pareiginės algos maksimalaus koeficiento dydžio, apskaičiuoto 

atsižvelgiant į Vyriausybės patvirtintus valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vertinimo 

kriterijų įverčius.  

18. Lopšelio-darželio direktorius, nustatydamas pareiginės algos koeficientą 

darbuotojams, vadovaujasi Biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių 

atlygio už darbą įstatymo 1 ir 2 priedais (tačiau koeficientas negali būti mažesnis kaip iki 2023-12-31 

mokėtas atlygis be kintamosios dalies) bei atsižvelgia į Lopšeliui-darželiui skirtas lėšas.   

19. A1 lygio pareigybėms (išskyrus įstaigos vadovus) pareiginės algos koeficientas 

didinamas 20 proc. 

20. Ne pedagoginiams darbuotojams pareiginės algos koeficientas nustatomas taikant 

pareigybių lyginimo ir pareiginės algos koeficiento dydžio nustatymo kriterijus:  

20.1. veiklos sudėtingumo – kriterijus, apibrėžiantis gebėjimą atlikti tam tikro 

sudėtingumo (lygio, apimties) užduotis; 

20.2. atsakomybės lygio – kriterijus, apibrėžiantis pareigybės faktinį atsakomybės lygį už 

laukiamą rezultatą; 

20.3. pareigybės pakeičiamumo – kriterijus, apibrėžiantis pareigybės kompetencijų 

specifiškumą, kai specifinės kvalifikacijos ir specifinių kompetencijų reikalingoje pareigybėje gali 

būti sudėtinga greitai pakeisti valstybės tarnautoją, o net laikinai neužimta tokia pareigybė gali turėti 

neigiamos įtakos įstaigos siekiamiems tikslams; 

20.4. darbo patirties – kriterijus, apibrėžiantis pareigybės specifiškumą, kai tinkamai 

atlikti darbą reikalinga atitinkamų profesinių įgūdžių taikymo patirtis; 

20.5. žinojimo ir žinių sudėtingumo – kriterijus, apibrėžiantis, ką užimant pareigybę 

būtina žinoti ir mokėti, kad darbas būtų atliktas sėkmingai (specialybės žinios ir įgūdžiai, kuriuos 

būtina įgyti per mokymąsi ar praktiką); 



 

4 

 

20.6. problemų sprendimo – kriterijus, apibrėžiantis savarankiškumo lygį, reikalingą 

problemų identifikavimui, analizei ir sprendimui; 

20.7. papildomų įgūdžių ar svarbių einamoms pareigoms gebėjimų turėjimas – 

pareigybei reikalingi papildomi įgūdžiai ar gebėjimai (pvz., įgūdžiai, padedantys suprasti specialiųjų 

poreikių vaikų elgesį ir pan.); 

21. Kiekvienai lopšelio-darželio pareigybei (išskyrus pedagoginiams darbuotojams) 

nustatytų kriterijų taikymas suteikia galimybę nustatyti pagrįstai skirtingą atlygį konkretiems 

darbuotojams pagal jų atliekamų funkcijų kompleksiškumą bei sudėtingumą, individualias 

kompetencijas ir rezultatus. Pareiginės algos koeficientai peržiūrimi ir pakeičiami pasikeitus darbo 

rinkos sąlygoms, įstatymuose nustatytoms minimalioms pareiginės algos koeficientų riboms, darbo 

užmokesčio fondui.  

22. Mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų, kitų pedagoginių darbuotojų pareiginės 

algos koeficientas nustatomos atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą, kvalifikacinę kategoriją ir 

veiklos sudėtingumą.  

23. Vadovo, jo pavaduotojo ugdymui pareiginės algos koeficientai nustatomi 

atsižvelgiant į įstaigoje ugdomų vaikų skaičių, pedagoginio darbo stažą ir veiklos sudėtingumą.  

24. Nekvalifikuoto darbo darbininko valandinis atlygis arba mėnesinė alga negali būti 

mažesni už Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytus minimalųjį valandinį atlygį ir minimaliąją 

mėnesinę algą. 

25. Pareigos Lopšelyje-darželyje, priskirtinos prie nekvalifikuotų darbų, yra šios: 

valytojas, kiemsargis, pastatų priežiūros darbininkas, skalbėjas, pagalbinis virtuvės darbininkas, 

budėtojas. 

 

V SKYRIUS 

MOKĖJIMAS UŽ PAVADAVIMĄ,VIRŠVALANDINĮ DARBĄ IR DARBĄ POILSIO IR 

ŠVENČIŲ DIENOMIS 

 

26. Jei darbuotojas pavaduoja kitą darbuotoją savo darbo laiku, tai jam skiriama 

priemoka nuo 10 iki 80 proc.  

27. Jei darbuotojas pavaduoja kitą darbuotoją savo poilsio laiku: 

27.1. darbuotojo sutikimu nurodoma dirbti viršvalandinius darbus. Už viršvalandinį 

darbą mokamas ne mažesnis kaip pusantro darbuotojo darbo užmokesčio dydžio užmokestis.  

27.2. Jei darbuotojas savo poilsio laiku pavaduoja tokias pačias funkcijas atliekantį 

darbuotoją, tai tuo būdu padidinamas darbuotojo darbo mastas. Pavaduojančiam darbuotojui 

mokamas padidintas, palyginti su normaliomis darbo sąlygomis, darbo užmokestis, t. y. už faktiškai 

atliktą pavadavimą apmokama kaip už faktiškai dirbtą darbo laiką. Šiuo atveju, kai didinamas 

darbuotojo darbo mastas, turi būti darbo sutarties papildymas ar priedas prie darbo sutarties. 

27.3. Jei darbuotojas savo poilsio laiku pavaduoja kitokias funkcijas atliekantį 

darbuotoją, tai su darbuotoju sudaromas susitarimas dėl papildomo darbo. Susitarime dėl papildomo 

darbo turi būti nurodyta, kuriuo metu bus atliekama papildoma darbo funkcija, jos apimtis darbo 

valandomis, darbo užmokestis ar priemoka už papildomą darbą ar kita. Susitarimas dėl papildomo 

darbo tampa darbo sutarties dalimi.  

28. Dirbant didesne darbo laiko norma, t. y. daugiau nei keturiasdešimt valandų per 

savaitę, o jei darbo teisės normos darbuotojui nustato sutrumpintą darbo laiko normą, daugiau nei 

nustatyta sutrumpinta darbo laiko norma, tose pačiose pareigose, su darbuotoju darbo sutartyje 

sulygus dėl padidinto darbo masto, darbas nelaikomas viršvalandiniu ir darbuotojui mokamas įprastas 

darbo užmokestis. 

29. Už viršvalandinį darbą poilsio dieną, kuri nenustatyta pagal darbo grafiką, ar 

viršvalandinį darbą naktį mokamas dvigubas darbuotojo darbo užmokestis. 

30. Už viršvalandinį darbą švenčių dieną mokamas dviejų su puse darbuotojo darbo 

užmokesčio dydžio užmokestis. 

31. Už darbą švenčių dieną ar poilsio dieną, kuri nenustatyta pagal darbo grafiką, 

mokamas dvigubas darbuotojo darbo užmokestis arba darbuotojo prašymu gali būti suteikiamos dvi 

poilsio dienos, kurios pridedamos prie kasmetinių atostogų laiko ir apmokamos darbuotojo darbo 



 

5 

 

užmokesčiu. 

32. Darbuotojui vykstant į komandiruotę Lietuvoje ar užsienyje vadovaujamasi Lietuvos 

Respublikos valstybės nutarimu „Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“. 

 

VI SKYRIUS 

DARBAS NE VISO DARBO LAIKO SĄLYGOMIS. DARBO LAIKO APSKAITA 

 

33. Darbuotojui trumpinamas darbo laikas teisės aktų nustatyta tvarka. 

34. Sutarus su darbuotoju, kad jis dirbs ne visą darbo laiką, darbo užmokestis mokamas 

to darbuotojo proporcingai dirbtam laikui. 

35. Darbas ne viso darbo laiko sąlygomis dirbantiems darbuotojams nesukelia ribojimų 

nustatant kasmetinių atostogų trukmę, apskaičiuojant darbo stažą, skiriant į aukštesnes pareigas, 

tobulinant kvalifikaciją, neapriboja kitų darbuotojo darbo teisių, palyginti su darbuotojais, kurie dirba 

tokį patį ar lygiavertį darbą viso darbo laiko sąlygomis, atsižvelgiant į darbo stažą, kvalifikaciją ar 

kitas aplinkybes. 

36. Darbo laiko apskaita tvarkoma Lopšelio-darželio direktoriaus įsakymu patvirtinta 

tvarka nustatytos formos darbo laiko apskaitos žiniaraščiuose.  

37. Darbo laiko apskaitos žiniaraščių pildymas numatomas atitinkamiems darbuotojams 

jų pareigybių aprašymuose. 

38. Užpildytus ir atsakingo asmens pasirašytus darbo laiko apskaitos žiniaraščius tvirtina  

Lopšelio-darželio direktorius.  

39. Paskutinę mėnesio dieną patvirtinti darbo laiko apskaitos žiniaraščiai pateikiami 

Lopšelio-darželio vyr. buhalteriui. 

 

VII SKYRIUS 

KASMETINIŲ ATOSTOGŲ APMOKĖJIMAS 

 

40. Kasmetinių atostogų laiku darbuotojui paliekamas jo vidutinis darbo užmokestis. 

Laikotarpis, iš kurio skaičiuojamas vidutinis darbo užmokestis, kuris apskaičiuojamas Vyriausybės 

nustatyta tvarka. 

41. Atostoginiai už visas suteiktas atostogas išmokami ne vėliau kaip paskutinę darbo 

dieną prieš kasmetinių atostogų pradžią. 

42. Darbuotojo atskiru prašymu, suteikus kasmetines atostogas, atostoginiai mokami 

įprasta darbo užmokesčio mokėjimo tvarka. 

43. Atleidžiant darbuotoją, kuris atleidimo dieną turi nepanaudotų atostogų, už 

nepanaudotas atostogas mokama kompensacija. 

 

VIII SKYRIUS 

PRIEMOKŲ, IŠMOKŲ MOKĖJIMO TVARKA IR SĄLYGOS. DARBUOTOJŲ 

SKATINIMAS 

 

44. Lopšelio-darželio  darbuotojams skatinti gali būti taikomos šios priemonės:  

42.1.  padėka (gali būti taikoma atskirai ar kartu su kitomis skatinimo priemonėmis); 

42.2.  iki 10 mokamų papildomų poilsio dienų (tačiau ne daugiau kaip 5 dienas iš jų 

ugdymo proceso metu) per mokslo metus suteikimas; 

42.3. kvalifikacijos tobulinimo finansavimas ne didesne kaip darbuotojo vienos 

pareiginės algos dydžio per metus; 

42.4. iki 2 pareiginių algų dydžio pinigine išmoka (priklausomai nuo Lopšelyje-darželyje 

turimų sutaupytų lėšų) ne dažniau kaip du kartus per kalendorinius metus už asmeninį išskirtinį indėlį 

įgyvendinant Lopšelyje-darželyje nustatytus tikslus arba už pasiektus rezultatus ir įgyvendintus 

uždavinius; 

42.5. kintamąja dalimi, jeigu ji numatyta darbo apmokėjimo sistemoje; 

42.6. atlikus vienkartines ypač svarbias Lopšeliui-darželiui veiklai užduotis. 

43. Skatinimo priemonės galimos priklausomai nuo Lopšelyje-darželyje turimų 



 

6 

 

sutaupytų lėšų. 

44. Jei darbuotojas per paskutinius 6 mėnesius padarė darbo pareigų pažeidimą, jis 

neskatinamas, išskyrus atvejį, kai jo veikla įvertinama kaip viršijanti lūkesčius. 

45. Lopšelio-darželio direktoriaus įsakymu darbuotojams skiriamos priemokos nuo 10 

iki 80 procentų pareiginės algos dydžio už: 

46. už pavadavimą, kai raštu pavedama laikinai atlikti kito darbuotojo pareigybei 

nustatytas funkcijas;  

47. už papildomų raštu suformuluotų užduočių atlikimą, kai dėl to viršijamas įprastas 

darbo krūvis arba kai atliekamos pareigybės aprašyme nenustatytos funkcijos;  

48. už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą, kai yra padidėjęs darbų mastas, atliekant 

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas, bet neviršijama nustatyta darbo laiko trukmė.  

49. Kiekviena priemoka negali būti mažesnė kaip 10 procentų pareiginės algos, o jų 

suma negali viršyti 80 procentų pareiginės algos.  

50. Priemoka skiriama terminuotai, nurodant konkretų terminą, bet ne ilgiau kaip iki 

kalendorinių metų pabaigos.  

51. Jei priemoka skiriama už papildomų pareigų ar užduočių vykdymą nenustatytų 

pareigybės aprašyme, nurodoma, už kokias papildomas pareigas ar užduotis ji skiriama, o jei už 

laikinai nesančių darbuotojų funkcijų (pareigų) vykdymą – už kokį laikotarpį ir kokias laikinai 

nesančių darbuotojų funkcijas (pareigas) pavesta vykdyti darbuotojui.  

52. Priemokos dydį nustato darbuotoją į pareigas priimantis asmuo.  

53. Pasikeitus aplinkybėms, dėl kurių buvo skirta priemoka, direktoriaus įsakymu 

priemokos dydis ir mokėjimo terminas gali būti pakeistas arba mokėjimas nutrauktas. 

 

 

IX SKYRIUS 

LIGOS PAŠALPOS MOKĖJIMAS 

 

54. Ligos pašalpa mokama už pirmąsias dvi kalendorines ligos dienas, sutampančias su 

darbuotojo darbo grafiku. Mokama ligos pašalpa negali būti mažesnė negu 62,06 procentų pašalpos 

gavėjo vidutinio uždarbio, apskaičiuoto Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka. 

55. Pagrindas skirti ligos išmoką yra nedarbingumo pažymėjimas, išduotas pagal 

sveikatos apsaugos ministro ir socialinės apsaugos ir darbo ministro tvirtinamas Elektroninių 

nedarbingumo pažymėjimų bei elektroninių nėštumo ir gimdymo atostogų pažymėjimų išdavimo 

taisykles. 

 

X SKYRIUS 

MATERIALINĖS PAŠALPOS MOKĖJIMAS 

 

56. Materialinės pašalpos dydis priklauso nuo konkrečių aplinkybių ir Lopšeliui-

darželiui skirtų lėšų. Darbuotojams gali būti skiriama materialinė pašalpa direktoriaus įsakymu šiais 

atvejais: 

56.1. Lopšelio-darželio darbuotojams, kurių materialinė būklė tapo sunki dėl jų pačių 

ligos, sutuoktinio ar partnerio (kai partnerystė įregistruota įstatymų nustatyta tvarka), jo tėvų, vaikų 

(įvaikių), brolių (įbrolių) ir seserų (įseserių), taip pat išlaikytinių, kurių globėjais ar rūpintojais 

įstatymų nustatyta tvarka yra paskirti Lopšelio-darželio darbuotojai, ligos ar mirties, stichinės 

nelaimės ar turto netekimo, gali būti skiriama iki 1 MMA dydžio materialinė pašalpa, jeigu yra 

pateikti šių darbuotojų rašytiniai prašymai ir atitinkamą aplinkybę patvirtinantys dokumentai. 

56.2. Mirus Lopšelio-darželio darbuotojui, jo šeimos nariams (sutuoktiniui, 

vaikams,(įvaikiams), motinai (įmotei), tėvui (įtėviui) iš Lopšeliui-darželiui skirtų lėšų gali būti 

išmokama iki 1 MMA dydžio materialinė pašalpa, jeigu yra pateiktas rašytinis prašymas ir atitinkamą 

aplinkybę patvirtinantys dokumentai. 

 

 

 



 

7 

 

XI SKYRIUS 

PAREIGINĖS ALGOS NUSTATYMO, ATLIKUS VEIKLOS VERTINIMĄ, TVARKA 

 

57. Darbuotojų, išskyrus biudžetinės įstaigos vadovą, veiklos vertinimo tikslas – 

nustatyta tvarka įvertinti jų kompetenciją (įgūdžius, žinias, gebėjimus) ir pasiektus veiklos rezultatus. 

58. Darbuotojo (taip pat ir biudžetinės įstaigos vadovo) veikla vertinama, jeigu jis ne 

trumpiau kaip 6 mėnesius per kalendorinius metus, kurių veikla vertinama, eina darbuotojo pareigas 

toje biudžetinėje įstaigoje, kurioje yra vertinama jo veikla. 

59. Darbuotojų veiklą vertina tiesioginiai jų vadovai. 

60. Darbuotojo veikla gali būti įvertinta taip: 

1) viršijanti lūkesčius; 

2) atitinkanti lūkesčius; 

3) iš dalies atitinkanti lūkesčius; 

4) neatitinkanti lūkesčių. 

61. Jei kintamoji dalis nenustatoma: 

1) viršijanti lūkesčius – gali būti nustatomas didesnis pareiginės algos koeficientas, 

taikant ne mažiau kaip 0,06 didesnį pareiginės algos koeficientą, tačiau ne didesnį, negu nustatytas 

tos pareigybės didžiausias pareiginės algos koeficientas, gali būti taikomos skatinimo priemonės arba 

gali būti perkeliamas į aukštesnes pareigas toje pačioje įstaigoje, jeigu jis atitinka šiai pareigybei 

keliamus reikalavimus ir jeigu toks perkėlimas neprieštarauja Lietuvos Respublikos viešųjų ir 

privačių interesų derinimo įstatymo 23 straipsniui (biudžetinės įstaigos darbuotojas gali būti 

perkeliamas į pareigas, dėl kurių turi būti rengiamas konkursas, tik jeigu tai atitinka Vyriausybės 

tvirtinamame pareigybių, dėl kurių rengiamas konkursas, sąraše nurodytas sąlygas); 

2) atitinkanti lūkesčius – pareiginės algos koeficientas nesikeičia; 

3) iš dalies atitinkanti lūkesčius – pareiginės algos koeficientas nesikeičia ir darbuotojui 

gali būti nustatomas kvalifikacijos tobulinimas. 

4) neatitinkanti lūkesčių – gali būti nustatomas mažesnis pareiginės algos koeficientas, 

taikant ne mažiau kaip 0,06 ir ne daugiau kaip 0,18 mažesnį pareiginės algos koeficientą, tačiau ne 

mažesnį, negu nustatytas tos pareigybės minimalus pareiginės algos koeficientas arba darbuotojas 

gali būti perkeliamas į žemesnes pareigas toje pačioje biudžetinėje įstaigoje, jeigu tai neprieštarauja 

Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 23 straipsniui (biudžetinės įstaigos darbuotojas gali 

būti perkeliamas į pareigas, dėl kurių turi būti rengiamas konkursas, tik jeigu tai atitinka Vyriausybės 

tvirtinamame pareigybių, dėl kurių rengiamas konkursas, sąraše nurodytas sąlygas) arba gali būti 

sudaromas ne trumpesnės negu 2 mėnesių ir ne ilgesnės negu 6 mėnesių trukmės darbuotojo veiklos 

gerinimo planas. Jeigu, pasibaigus biudžetinės įstaigos darbuotojo veiklos gerinimo plano terminui, 

biudžetinės įstaigos darbuotojo veikla neeilinio vertinimo metu įvertinama kaip neatitinkanti 

lūkesčių, biudžetinės įstaigos darbuotojas gali būti atleidžiamas iš pareigų. 

62. Neeilinis įstaigos darbuotojo veiklos vertinimas atliekamas šiais atvejais: 

1) tiesioginio vadovo rašytiniu motyvuotu pasiūlymu, susijusiu su biudžetinės įstaigos 

darbuotojo veiklos rezultatais; 

2) darbuotojo prašymu nustatyti jam didesnį pareiginės algos koeficientą; 

3) darbuotojo prašymu perkelti jį į aukštesnes pareigas; 

4) jeigu biudžetinės įstaigos darbuotojo veikla buvo įvertinta kaip neatitinkanti lūkesčių ir 

buvo sudarytas jo veiklos gerinimo planas. 

63. Neeilinis darbuotojo veiklos vertinimas gali būti atliekamas ne dažniau kaip vieną 

kartą per kalendorinius metus, jeigu nuo veiklos vertinimo praėjo ne mažiau kaip 6 mėnesiai, 

išskyrus atvejus, kai yra nustatytas trumpesnės trukmės veiklos gerinimo planas arba kai darbuotojas 

ne trumpiau kaip 6 mėnesius per kalendorinius metus ėjo pareigas įstaigoje. 

 

XII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 

64. Lopšelio-darželio direktoriaus pavaduotojui ugdymui, direktoriaus pavaduotojui ūkio 



 

8 

 

reikalams,  mokytojo padėjėjams, specialistams (A ir B lygio), kvalifikuotiems darbuotojams (C 

lygio) 2023 metų veiklos vertinimas atliekamas pagal tvarką, nustatytą iki šios Sistemos įsigaliojimo. 

Lūkesčiai dėl kitų darbuotojų 2024 metų veiklos – Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta 

tvarka. 

65. Lopšelio-darželio nustatyta tvarka paskirta pareiginės algos kintamoji dalis galioja iki 

2024 metų darbuotojo kasmetinio veiklos vertinimo metu priimto sprendimo įsigaliojimo dienos. 

66. Po 2025 metais įvykusio kasmetinio veiklos vertinimo pareiginė alga negali būti 

mažesnė negu 2024 metais gauta pareiginė alga kartu su kintamąja dalimi. 

67. Lopšelio-darželio darbuotojų darbo užmokesčio dydis tikslinamas pasikeitus teisės 

aktams. 

68. Sistema patvirtinta atlikus informavimo ir konsultavimo procedūras su Lopšelio-

darželio Darbo taryba, laikantis lyčių lygybės ir nediskriminavimo kitais pagrindais principų. 

69. Visi Lopšelio-darželio darbuotojai su šia sistema yra supažindinami elektroniniu 

paštu ir privalo laikytis joje nustatytų įpareigojimų bei atlikdami savo darbo funkcijas vadovautis 

sistemoje nustatytais principais. 

70. Lopšelio-darželio direktorius turi teisę iš dalies arba visiškai pakeisti šią sistemą, su 

pakeitimais supažindinant visus darbuotojus.  

__________________________ 

 

Suderinta: 

Įstaigos tarybos pirmininkė 

Daiva Česaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kėdainių lopšelio-darželio „Vyturėlis“  

Darbo apmokėjimo sistemos  

1 priedas 

 

 

BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ VADOVŲ PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI 

IR DARBUOTOJŲ MINIMALŪS PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI 

 

 

Eil.Nr. 

Pareigybės pavadinimas 

Pareigybės 

lygis 

Pareiginės algos koeficientai 

Darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10  

 

1.  Biudžetinės įstaigos vadovo 

pavaduotojas 

 

    

 Direktoriaus pavaduotojas ūkio 

reikalams 
A 1,2 1,38 1,4 1,42 

2.  Struktūrinio padalinio vadovas 

(ar kiti specialistai, turintys 

pavaldžių 

 

    

 Vyr.  buhalteris A 1,25 1,35 1,45 1,56 

3.  Specialistas  
    

 Raštvedys B 0,72 0,8 0,88 0,97 

 Vaikų maitinimo organizatorius B 0,72 0,8 0,88 0,97 

 Apskaitininkas B 0,72 0,8 0,88 0,97 

 Medicinos darbuotojai B 0,7 0,78 0,85 0,93 

4.  Kvalifikuotas darbuotojas  
    

 Vyriausias virėjas C 0,62 0,66 0,71 0,77 

 Virėjas C 0,59 0,6 0,61 0,62 

 Sandėlininkas C 0,66 0,68 0,7 0,72 

 Mokytojų padėjėjai (darbui su 

specialiųjų poreikių vaikais) 

C 
0,66 0,68 0,7 0,72 

 Mokytojų padėjėjai (higieninių 

sąlygų užtikrinimui specialiųjų 

ugdymosi poreikių grupėse) 

C 

0,6 0,62 0,64 0,66 

 Mokytojų padėjėjai (slaugai) C 0,59 0,6 0,61 0,62 

 Mokytojų padėjėjai (higieninių 

sąlygų užtikrinimui) 

C 
0,57 0,6 0,61 0,62 

 Informacinių technologijų 

operatorius 

C 
0,59 0,6 0,61 0,62 

 Duomenų bazės 

administratorius 

C 
0,59 0,6 0,61 0,62 

5.  Nekvalifikuoti darbininkai  
    



 

10 

 

Eil.Nr. 

Pareigybės pavadinimas 

Pareigybės 

lygis 

Pareiginės algos koeficientai 

Darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10  

 

 Pastatų priežiūros darbininkas D MMA 
   

 Budėtojas D MMA 
   

 Skalbėjas D MMA 
   

 Virtuvės pagalbinis darbininkas D MMA 
   

 Kiemsargis D MMA 
   

 Valytoja D MMA 
   

 

 

Darbuotojams, kurių pareigybės priskiriamos D lygiui, mokamas Vyriausybės sprendimu 

nustatytas minimalus darbo užmokestis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

 

 

 

 

 

Kėdainių lopšelio-darželio „Vyturėlis“  

Darbo apmokėjimo sistemos  

2 priedas 

 

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO/PRIEŠMOKYKLINIO 

UGDYMO PROGRAMĄ, IR MENINIO UGDYMO MOKYTOJŠ, DIRBANČIŲ PAGAL 

IKIMOKYKLINIO IR (ARBA) PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS, 

PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 

 

1. Šiame priede nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai galioja nuo 2024-01-

01: 

 

 (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija  

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

mokytojas  
1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Mokytojas 

metodininkas   
1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

Mokytojas 

ekspertas   
1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

 

 

2. Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programą 

darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 31 valanda skiriama tiesioginiam darbui su 

mokiniais, 5 valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, 

susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo 

klausimais ir kt.). 

3. Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programą 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse, skirtose mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų turintiems didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, darbo laikas per 

savaitę yra 33 valandos, iš jų 24 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su mokiniais, 9 valandos – 

netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, 

rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.). 

4.  Meninio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir  priešmokyklinio 

ugdymo programas, darbo laikas per savaitę yra 33 valandos, iš jų 24 valandos skiriamos 

tiesioginiam darbui su mokiniais, 9 valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams 

planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais 

(globėjais) ugdymo klausimais ir kt.) 



 

12 

 

5.  Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo:   

 5.1. didinami 5 procentais mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programą, ir meninio ugdymo mokytojams, dirbantiems pagal 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas: 

5.1.1.  jeigu grupėje ugdomi 2 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, ir (arba) 1–3 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys 

didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

5.1.2.   jeigu grupėje ugdomas vienas ar daugiau užsieniečių arba Lietuvos Respublikos 

piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo 

mokinio (mokinių) mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje; 

6. Jeigu mokytojo, dirbančio pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programą, ir meninio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio 

ugdymo programas, veikla atitinka du šio priedo 4  punkte nustatytus kriterijus jų pareiginės algos 

koeficientas didinamas ne daugiau kaip 10 procentais (atsižvelgiant į įstaigos turimas lėšas).  

7. Šiame priede nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai įsigalioja 2024-09-

01:  

                                                                   (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 
 

8.   Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programą, darbo 

laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 30 valandų skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais, 6 

valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su 

ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.). 

9. Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programą 

ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo grupėse, skirtose mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintiems didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, sanatorijų mokyklose 

(ikimokyklinio ugdymo grupėse), sutrikusio vystymosi kūdikių namuose, darbo laikas per savaitę yra 

36 valandos, iš jų 24 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su mokiniais, 12 valandų – 

netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, 

bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.). 

10.  Meninio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 24 valandos skiriamos tiesioginiam 

darbui su mokiniais, 12 valandų – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, 

dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) 

ugdymo klausimais ir kt.). 

 

 

Kvalifikacinė  

kategorija  

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 

5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231 

Vyresnysis 

mokytojas 
 1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899 

Mokytojas 

metodininkas 
  1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757 

Mokytojas 

ekspertas 
  1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358 



 

13 

 

 

 

 

SPECIALIŲJŲ PEDAGOGŲ, LOGOPEDŲ PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI 

 

11. Specialiųjų pedagogų, logopedų pareiginės algos koeficientai galioja nuo 2024-01-

01: 

 

 (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis 

pedagogas, 

logopedas,  

0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis 

pedagogas, 

logopedas,  

0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

specialusis 

pedagogas, 

vyresnysis 

logopedas,  

 
1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Specialusis 

pedagogas 

metodininkas, 

logopedas 

metodininkas,  

  
1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

Specialusis 

pedagogas 

ekspertas, 

logopedas 

ekspertas 

  
1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

 

12. Specialiųjų pedagogų, logopedų, dirbančių mokyklose, socialinės globos įstaigose, 

skirtose vaikams, sutrikusio vystymosi kūdikių namuose su ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikais, – 36 valandos, iš jų 22 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais 

(vaikų, mokinių specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, specialiosioms pratyboms vesti), 14 

valandų netiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais(veikloms planuoti ir joms pasirengti, 

dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, kitais ugdymo procese dalyvaujančiais 

asmenimis, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo pagalbos 

klausimais ir kt.);. 

13.   Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo specialiesiems pedagogams, 

logopedams, didinami 5 procentais dirbantiems su 1 ar daugiau mokinių, turinčių didelių ar labai 

didelių specialiųjų ugdymosi poreikių 



 

14 

 

14. Šiame priede nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai įsigalioja 2024-09-

01: 

 

 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 
nuo daugiau 

kaip 2 iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis 

pedagogas, 

logopedas  

1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis 

pedagogas, 

logopedas  

1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231 

Vyresnysis 

specialusis 

pedagogas, 

vyresnysis 

logopedas 

 1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899 

Specialusis 

pedagogas 

metodininkas, 

logopedas 

metodininkas 

  1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757 

Specialusis 

pedagogas 

ekspertas, 

logopedas 

ekspertas 

  1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358 

 

PSICHOLOGŲ ASISTENTŲ, PSICHOLOGŲ, SOCIALINIŲ PEDAGOGŲ 

PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI 

 

15. Psichologų asistentų, psichologų, socialinių pedagogų pareiginės algos koeficientai 

galioja nuo 2024-01-01: 

 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 

5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 



 

15 

 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 

5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Psichologo 

asistentas, 

socialinis 

pedagogas 

0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Socialinis 

pedagogas, 

ketvirtos 

kategorijos 

psichologas 

0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

socialinis 

pedagogas, 

trečios 

kategorijos 

psichologas 

 
1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Socialinis 

pedagogas 

metodininkas, 

antros kategorijos 

psichologas 

  
1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

Socialinis 

pedagogas 

ekspertas, pirmos 

kategorijos 

psichologas 

  
1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

 

16. Socialinių pedagogų, psichologų asistentų, psichologų, dirbančių mokyklose, 

socialinės globos įstaigose, skirtose vaikams, sutrikusio vystymosi kūdikių namuose su 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikais, – 36 valandos, iš jų ne daugiau kaip 60 procentų 

šių darbuotojų darbo laiko skiriama tiesioginiam švietimo pagalbos ir (arba) specialiesiems ugdymosi 

poreikiams įvertinti, vaikams, mokiniams, jų tėvams (globėjams, rūpintojams) konsultuoti, taip pat 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 23
1
 straipsnio 4 dalyje nustatytais atvejais – mokytojams ir 

kitiems švietimo įstaigos darbuotojams konsultuoti, vesti jiems užsiėmimus, o kita jų darbo laiko 

dalis skiriama netiesioginiam švietimo pagalbos darbui: veikloms planuoti ir joms pasirengti, 

dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), 

kitais asmenimis ugdymo ir (arba) švietimo pagalbos klausimais ir kt. 

17.   Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo specialiesiems pedagogams, 

logopedams, didinami 5 procentais dirbantiems su 1 ar daugiau mokinių, turinčių didelių ar labai 

didelių specialiųjų ugdymosi poreikių 

18. Šiame priede nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai įsigalioja 2024-09-

01: 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 



 

16 

 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 

5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Psichologo 

asistentas, 

socialinis 

pedagogas 

1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Socialinis 

pedagogas, 

ketvirtos 

kategorijos 

psichologas 

1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231 

Vyresnysis 

socialinis 

pedagogas, trečios 

kategorijos 

psichologas 

 
1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899 

Socialinis 

pedagogas 

metodininkas, 

antros kategorijos 

psichologas 

 
 1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757 

Socialinis 

pedagogas 

ekspertas, pirmos 

kategorijos 

psichologas 

  
1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358“ 

 

MOKYKLŲ VADOVŲ PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI 

  

19. Mokyklų vadovų pareiginės algos koeficientai galioja nuo 2024-01-01: 

 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Mokinių skaičius  

Pareiginės algos koeficientai  

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 
nuo daugiau kaip 10 

iki 15 
daugiau kaip 15 

iki 200 1,8268 1,8933 1,9390 

201–400 1,9958 2,0130 2,0142 

401–600 2,0032 2,0167 2,0217 

601–1 000 2,1487 2,1537 2,1574 

1 001 ir daugiau 2,1537 2,1561 2,1635 

 

20. Mokyklų vadovų pareiginės algos koeficientai įsigalioja 2024-09-01: 

Mokinių skaičius 
Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 



 

17 

 

iki 10 
nuo daugiau kaip 10 iki 

15 

daugiau kaip 

15 

iki 200 2,0095 2,0826 2,1329 

201–400 2,1954 2,2143 2,2156 

401–600 2,2035 2,2184 2,2239 

601–1 000 2,3636 2,3691 2,3731 

1 001 ir daugiau 2,3691 2,3717 2,3799“ 

 

21. Mokyklų vadovų pavaduotojų ugdymui pareiginės algos koeficientai galioja nuo 

2024-01-01: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Mokinių skaičius 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 
nuo daugiau kaip 10 iki 

15 
daugiau kaip 15 

iki 500 1,7811 1,7849 1,7872 

501 ir daugiau 1,7922 1,8168 1,8428 

 

22. Mokyklų vadovų pavaduotojų ugdymui pareiginės algos koeficientai įsigalioja 2024-

09-01: 

 

Mokinių skaičius 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 nuo daugiau kaip 10 iki 15 daugiau kaip 15 

iki 500 1,9592 1,9634 1,9659 

501 ir daugiau 1,9714 1,9985 2,0271“ 

 

23.  Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

23.1.  didinami 5-10 procentų: 

23.1.1.  ikimokyklinio ugdymo mokyklų, atsakingiems už mokinių, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimą, jeigu šiose įstaigose ugdoma (mokoma) 10 ir daugiau 

mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

23.1.2. vadovų pavaduotojams ugdymui, jeigu mokykloje ugdoma 10 ir daugiau 

užsieniečių arba Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių 

valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi pagal bendrojo ugdymo ir profesinio 

mokymo programas pradžios Lietuvos Respublikoje. 

 

. 

 


